令和３年８月

近隣の皆様へ

枚方市 土木部

道路河川整備課

樟葉駅前広場ロータリーの利用形態の切替えについて（お知らせ）

日頃より本市道路行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

現在、樟葉駅前広場ロータリーにおいて、公共交通（路線バス・タクシー）と一般交通（自家用

車、商業用車など）の利用形態を分離し、交通混雑の解消や安全性、公共交通利便性の向上を図る

ための改良工事を実施しています。

つきましては、令和３年８月 17日（火）（予定）より、タクシー乗降場及び待機所をサブロ

ータリーからメインロータリーへ移設し、公共交通がメインロータリー、一般交通がサブロータリ

ーを利用する形態に切替えを行いますので、一般交通は、サブロータリーのご利用をお願いい

たします。

ご利用の皆様方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、引き続き、安全に配慮し工事を進めてま

いりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．工 事 名   樟葉駅前広場ロータリー改良工事

２．工 事 場 所   枚方市 楠葉花園町 地内

３．切 替 日 時   令和３年８月 17 日（火）午前 5：00 から（予定）
            ※工事は引き続き実施します。

４．工 事 期 間   令和４年１月３１日（予定）まで
作業時間 昼間 9 時～17 時
     夜間 22 時～6 時

５．市 担 当 者   枚方市 土木部 道路河川整備課
担当：加島・吉田・中尾
TEL：072-841-1221（代表）
TEL：050-7102-6520（直通）
FAX：072-841-460５